•	 El regest conté un resum en català del contingut de la declaració, especificant la 
persona que capbrevava, el lloc on residia i el senyor pel qual tenia terres i a qui 
prestava drets. A continuació, figuren les dades arxivístiques de les declaracions 
i les pàgines on es troben.

1

1317, agost, 12

Guillem, fill del difunt Guillem de Salines, de la parròquia de Sant Julià de Ramis, reco-
neix a Ramon de Vilaric, ardiaca de la seu de Girona, que és home propi seu juntament 
amb la seva família, que té per ell el mas Salines i que li presta diversos drets i censos. 
També reconeix tenir el clos, diversos camps, puigs i terres ermes, honors, horts, una 
feixa i un tros de terra pel mateix senyor i prestar-li els agrers corresponents.

a. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 393, f. 66v-68r.
b. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 384.

[Mansus proprius]
Nouerint uniuersi quod Guillelmus, filius quondam Guillelmi de 

Salinis, parrochie Sancti Juliani de Ramis, prestito juramento, dixit et 
recognouit quod ipse et uxor sua et infantes sui sunt homines proprii et 
solidi domini Raymundi de Villaricho, archidiaconi ecclesie Gerundensi, et 
tenet pro eo mansum suum de Salinis cum suis pertinenciis et tenedoni-
bus omnibus et singulis que sunt in dicta parrochia. Et habet ibi intratas 
et exitas et redempciones hominum et mulierum et exorquias et intestias 
et omnia que pertinet ad directum dominium.

Et prestat et facit ei censum annualiter ·vi· solidos et duos denarios 
barchinonenses de terno, scilicet in festo Sancti Felicis ·iii· solidos et 
quatuor denarios et unum anserem; et in festo Natalis Domini tres so-
lidos minus duobus denariis et unum par gallinarum; in festo Omnium 
Sanctorum unum par caponum.

Item baiulo ipsius domini comestionem que vocatur pan e beure.
Item in junio ·iii· medias quarteriatas cibate ad mensuram Gerunde 

et unum cofinum de racemis in mense augusti et unam migeriam vini 
de primo trescol.

Et prestat lac unius diey quolibet anno in festo Pasce usque ad  
festum Pentecostem et unam jouam et unam batudam et unam traginam 
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et unam manedam ad colligendum racemos et unam potatam et unam 
traginam de vinea archidiaconi ad cellarium Sancti Juliani.

Hee sunt terre et pertinencie pro eo tenet, scilicet clausus et  
campus de Columbario et totus honor in quo sedet mansus, de quibus 
prestat duas taschas de pane et de vino.

Item quidam campus vocatus de Porciis, qui affrontatur a meridie in 
flumine Ticeris; a circio et ab occidente in honore prioris Sancti Vincencii de 
Rupe. De isto campo prestat tascham et mediam.

Item ibidem alius campus vocatus de Rupibus, de quo prestat  
similiter, et est modo ibi trilea. Et affrontatur ab oriente in rupibus; a 
meridie in honor Sancti Vincencii.

Item ad Planum alius campus vocatus Rotundus. Et affrontatur ab 
oriente, meridie et a circio in honore dicti prioris Sancti Vincencii; ab 
occidente in campo suo vocato de Plano. De isto prestat ·ii· taschas et sunt 
·iii· pariliatas.

Item dictus campus de Plano magnus et longus. Et affrontatur ab 
oriente in honore dicti prioris; ab occidente in camino regali. De toto isto 
prestat tascham et mediam.

Item alius campus de Condomina, quem pater [suus] adoptauit ab  
archidiacono de Auinione. Et facit inde ·iii· migerias frumenti canonicalis 
ad rectam mensuram Gerunde et ·iii· migerias ordey ad eandem mensuram 
pro censu et agrariis. Et affrontatur ab occidente in honore dicti prioris.

Item ibidem quidam magnus podius et tenedo herema que  
vocatur Mantesa. Et affrontatur ab oriente in aliis honoribus suis; ab oc-
cidente in dicto campo qui fuit archidiaconi; et a meridie in torrente de 
Canali. De ista tenedone debent prestare tascham et mediam.

Item ibidem quedam magna tenedo terre hereme que vocatur ça 
Mayola. Et affrontatur ab oriente in honore Berengarii Poncii; ab occidente 
in nemore archidiaconi. Et prestat inde sibi unam tascham.

Item ibidem alia terra herema que vocatur Eniola. Et affrontatur ab ori-
ente in honore Guillelme Trobate; ab occidente in dictis possessionibus suis.

Item quedam magna tenedo terre hereme et culte ad Serram. Et 
affrontatur ab oriente in terris mansi de Hospitali et Raymundi Germani et 
Berengarii de Fonte. De ista prestat unam tascham. Et affrontatur ab 
occidente in terris Raymundi Mir et Berengarii de Fonte et Petri Barbe.

Item quedam terra que vocatur Yla. Et affrontatur ab oriente et a 
circio in alueo des Terria; ab occidente in terra Berengarii de Fonte. De ista 
prestat dicto domino archidiacono mediam tascham et sibi ipsi aliam 
mediam tascham.

Item quidam magnus campus ad Ylam de Radio. Et affrontatur ab 
oriente in arenio Ticeris; ab occidente et a meridie in terra Berengarii de 
Fonte. De isto prestat duas taschas.

Item quidam clausus apud Sanctum Julianum in quo erant domus 
antiquitus. Et affrontatur ab oriente in carraria publica; ab occidente in 
honore Berengarii Poncii. De isto prestat tascham et mediam, excepta 
quadam particela ipsius versus circium de qua non prestat agrarium.

Item ibidem quidam ortus in quo sunt oliue. Et affrontatur ab 
oriente in quintana Arnaldi de Villa; a meridie in ortallo altaris Sancti 
Juliani. De quo orto nulla prestat agraria.

Item apud Podium Altum quedam magna tenedo, que affrontatur  
ab oriente in honore Raymundi Vgues; a meridie in f lumine Ticeris. De 
ista prestat tascham et mediam.

Item ibidem quidam honor quem ipse et Berengarius Poncii habent  
et tenent simul pro indiuiso. Et affrontatur ab oriente in honore Petri 
Barbe; ab occidente in flumine Ticeris. De isto prestat tascham et mediam.
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Item quedam campum heremum, quem ipse et dictus prior Sancti 
Vincencii tenent pro dicto domino archidiacono apud Fontem [Sennir]. Et 
affrontatur ab oriente in honore Arnaldi de Villa, ab occidente in alodiis 
dicti prioris, de isto prestat tascham.

Item ibidem quidam magnus honor vocatus dez Planar. Et 
affrontatur ab oriente in terris Jacobi de Barba Veteris et Arnaldi de Ulla; a 
meridie in muro; ab occidete in roqueto et costa domini archidiaconi. Et 
de isto prestat unam tascham.

Item ipse et prior tenent pro dicto domino archidiacono simul pro 
indiuiso quandam terram heremam apud Fontem Calent. Et affrontatur 
ab oriente in f lumine Ticeris; a circio in honore eiusdem Guillelmi. Et 
dant inde domino archidiacono antedicto tascham et mediam.

Item ipse Guillelmus et mansus de Hospitali habent et tenent simul 
pro indiuiso apud Goday unam fexiam terre. Et affrontatur ab oriente 
in honore dicti Guillelmi; et ab omnibus aliis partibus in honore dicti 
mansi de Hospitali. Et inde prestat domino archidiacono unam tascham.

Item tenet pro dicto domino archidiacono quendam trocium terre 
ad locum vocatum Serra. Et affrontatur ab oriente in honore Raymundi 
Germani; ab occidente in honore suo.

Item tenet pro eo census quos accipit in tenedone de dominio arc-
hidiaconatus, scilicet tres gallinas et octo denarios quos sibi prestat 
Berengarius Poncii. Et unum par gallinarum quos sibi prestat Raymundus 
Mir pro domibus et terris. Et ·xvi· denarios quos sibi facit clericus Sancti 
Juliani pro quodam orto. Item dictus Raymundus Mir uno ano ·iii· de-
narios et alio anno ·iii· denarios et obulum.

Actum est hoc pridie idus augusti, anno Domini ·mo·ccco·xviio·, pre-
sentibus et vocatis ad hec testibus Raymundo Sabenchi, clerico, Bernardo 
de Brugeriis, clerico, et Castilione Solerii.

2

1317, agost, 12
Ramon Mir, de Sant Julià de Ramis, reconeix a Ramon de Vilaric, ardiaca de la seu de 
Girona, que és home propi seu juntament amb la seva família, que té per ell la casa on 
viu al puig de Sant Julià i una altra casa a tocar de l’estal o la casa forta de l’ardiaca, a 
més de tinences de terra, camps, horts, terres i feixes, per les quals paga agrers i censos 
a l’ardiaca.

a. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 393, f. 68rv.
b. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 384.

[Proprius]
Nouerint uniuersi quod Raymundus Mir, Sancti Juliani de Ramis, presti-

to juramento, dixit quod ipse et uxor sua et infantes sui sunt homines proprii 
et solidi domini Raymundi de Villaricho, archidiaconi ecclesie Gerundensi.

Et tenet pro eo domum quam inhabitat [Sursuz] in Podio Sancti  
Juliani, de qua prestat sibi unam gallinam annaliter in festo Natalis Domini.

Item aliam domum ibidem juxta stadium archidiaconi, de qua  
prestat Guillelmo de Salinis unam gallinam.
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Item quandam tenedonem terre in qua est laboracio panis et vini ad 
Serram. Et affrontatur ab oriente in terris Berengarii Poncii; ab occi-
dente in terris Guillelme Trobate et Raymundi Germani. Et de tota ista 
tenedone prestat dicto domino archidiacono tascham et pro quadam 
parte ipsius que est versus occidentem unam gallinam de censu priori 
Sancti Vincencii.

Item quandam magnam tenedonem terre culte et hereme az Vinyall. 
Et affrontatur ab oriente in honore Raymundi Germani que vocatur 
Puig Taffurar; ab occidente et a circio in honore Guillelmi de Salinis. Et 
prestat inde dicto domino archidiacono tascham.

Item quidam campus ad Rupes, quem habuit a Guillelmo de Salinis, 
cui prestat inde de censu unam gallinam, et domino archidiacono antedicto 
tascham et mediam. Et affrontatur ab oriente in honore Raymundi 
Germani; ab occidente in honore prioris Sancti Vincencii.

Item quendam ortum juxta columbarium domini archidiaconi. Et 
affrontatur ab oriente in honore Petri Juliani vocato de Puig Oriol; ab 
occidente in honore Arnaldi de Villa. De quo orto nulla prestat agraria.

Item quandam terram in qua est vinea vocata d·Espígol. Et affron-
tatur ab oriente in carraria; ab occidente in vinea Petri Barba. De qua  
nulla prestat agraria.

Et facit dicto nomine archidiacono unam podatam et unam manedam 
ad colligendum racemos.

Item tenet pro dicto domino archidiacono ·iii· fexias ad Heremum. 
Que affrontantur ab oriente in alueo Ticeris; et ab occidente a mig Rier. Et 
prestat dicto domino archidiacono unam tascham et unam gallinam pro 
censu in festo Natalis Domini.

Item aliam fexiam ibidem. De qua prestat tascham et unum denarium 
de censu dicto domino archidiacono. Et affrontatur ab oriente in riuo 
Ticeris; ab occidente a mig Rier.

Actum est hoc pridie idus augusti, anno Domini ·mo·ccco·xviio·, 
presentibus et vocatis ad hec testibus Raymundo Sabench et Bernardo de 
Brugeriis, clericis.

3

1317, agost, 12
Pere Barba, de Sant Julià de Ramis, reconeix a Ramon de Vilaric, ardiaca de la seu de 
Girona, que és home propi seu juntament els seus fills, que té per ell mig mas Barba i les 
seves pertinences. També reconeix tenir el clos, una feixa, una tinença, diversos camps, 
terres i vinyes pel mateix senyor i prestar-li els agrers corresponents.

a. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 393, f. 68v-69v.
b. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 384.

[Proprius]
Nouerint uniuersi quod Petrus Barbe, de Sancto Juliano de Ramis, 

prestito juramento, dixit quod ipse et infantes sui sunt homines proprii et 
solidi domini Raymundi de Villaricho, archidiaconi ecclesie Gerundensi.
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Et tenent pro eo medium mansum vocatum Barbam, cum suis per-
tinenciis et tenedonibus infrascriptis, et habet ibi intratas et exitas et 
redempciones hominum et mulierum et exorquias et intestias et omnia 
que pertinet ad directum dominium et lignatas sicut alii.

Et facit inde sibi censum in festo Sancti Felciis duos solidos barchino-
nenses de terno; et in junio ·iiies· medias quarterias cibate ad mensuram 
Gerunde, sed de una debet estorrentim diuidi inter ipsos per medium; et 
in festo Natalis Domini ·xviitem· denarios barchinonenses de terno.

Item unam potatam et unam cauatam ad colligendum racemos; et 
unam tiratam racemorum; et unam traginam apud Gerundam, si bestiam 
habeat, et apud Reuons unam jouam et unam batudam.

Et pro censu in augusto unum cofinum racemorum.
Terre autem sue quas pro eo tenet hee sunt, scilicet clausus de quo 

prestat duas taschas.
Item quedam fexia sua. Affrontatur ab oriente in terris Raymundi Huges 

et Arnaldi de Villa; ab occidente in carraria. De ista prestat sicud de clauso.
Item quedam magna tenedo apud Maiolas, que affrontatur ab 

occidente in carraria publica; ab oriente in honore Raymundi Vgues. De 
ista tenedone prestat dicto domino archidiacono tascham et mediam de 
pane et unam tascham de vino.

Item quidam campus ad locum vocatum de Pratis. Et affrontatur ab 
occidente in honore Guillelmi de Salinis; ab oriente in terra Raymundi 
Vgues. De ista prestat tascham et mediam.

Item quedam terra que vocatur Yla des Terria. Et affrontatur ab 
oriente in alueo s·Terrie, ab occidente in terra Petri Juliani. De ista prestat 
dicto domino archidiacono in capite inferiori unam tascham; et in medio 
accipit dictus dominus archidiaconus mediam tascham et quidam homo 
Gerunde, nomine Comons, mediam tascham.

Item quidam campus a ses Mates, et affrontatur ab oriente in 
honore Raymundi Vgues, a meridie in terra Berengarii de Fonte, de isto 
prestat duas taschas.

Item apud Podium Orioll quandam vineam. Et affrontatur ab oriente 
in cimiterio; ab occidente in honore prioris Sancti Vincencii. De ista prestat 
tascham et mediam.

Item inferius apud Cumbam d·Olmeda unum toronum terre. Et 
affrontatur ab oriente in terra Guillelme Trobate; ab occidente in honore 
Guillelmi de Salinis et Berengarii Poncii. Et prestat inde duas taschas.

Item quidam campus et vinea apud Cumbas. Et affrontatur ab oriente 
in terris mansi de Hospitali et Guillelmi de Salinis; ab occidente in terra 
Guillelme Trobate. Et prestat inde unam tascham.

Et etiam prestat lac unius diey quolibet anno de Pascha usque ad 
Pentecostem, et unam migeriam vini de primo trescol.

Et ipse et alii rustici debent congregare ligna dicti domini archidiaco-
ni de suo aygualex et bracerii similiter.

Et accipit crura bouis vel vache dirute infra terminum Sancti Juliani.
Item accipit pro dicto domino archidiacono hos census, videlicet 

unum denarium de censu quem facit ei rusticus mansi de Hospitali 
de Villavachas, pro quadam terra que tenetur pro dicto domino archi-
diacono. Item unum denarium de censu quem facit ei Berengarius de 
Fonte, de Sancto Juliano, simili racione. Item duos denarios quos facit ei 
Berengarius de Fonte, de Sancto <Juliano>, simili racione.

Actum est hoc pridie idus augusti, anno Domini ·mmo·cccmo·xviimo·, 
presentibus et vocatis ad hec testibus Raymundo Sabench et Bernardo de 
Brugeriis, clericis.
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4

1317, juliol, 12
Arnau de Viladamont, de la parròquia de Sant Julià de Ramis, reconeix a Ramon de 
Vilaric, ardiaca de la seu de Girona, que és home propi seu juntament amb la seva 
muller Brunissenda i els seus fills, que té per ell mig mas de Viladamont, pel qual li 
presta diversos censos i serveis. També reconeix tenir el clos, diversos camps, puigs i 
terres ermes, honors, horts, una feixa i un tros de terra pel mateix senyor i prestar-li els 
agrers corresponents.

a. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 393, f. 69v-71r.
b. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 384.

[Proprius]
Nouerint uniuersi quod Arnaldus de Villadamont, parrochie 

Sancti Juliani de Ramis, prestito juramento, dixit quod ipse et uxor 
sua, Brunisendis, et infantes sui sunt homines proprii et solidi domini 
Raymundi de Villaricho, archidiaconi ecclesie Gerundensi.

Et tenent pro eo suum medium mansum de Villa[demunt], cum 
terris et possecionibus suis infrascriptis.

Et habet ibi intratas et exitas et redempciones hominum et mulierum 
et exorquias et intestias et omnia que pertinent ad directum dominium.

Et facit censum quolibet anno in junio quatuor mensuras cibate ad 
mensuram consuetam que vocatur de Agnis; et in festo Sancti Felicis 
duos solidos barchinonenses de terno; et tempore vindimiandi unum 
cofinum recemorum et unam migeriam vini de primo trescol; et in 
festiuitate Natalis Domini ·xvim· denarios et unam gallinam.

Et pro castlania in festo Epifanie Domini mediam quarteriam boni 
vini et unam fogaciam caualleril.

Et unam cauatam et unam podatam et unam manedam ad colli-
gendum racemos; et unam tiratam racemorum ad Sanctum Julianum;  
et unam traginam bladi apud Gerundam, si bestia habeat assininam; et 
apud Rauons unam jouam et unam batudam.

Terre autem et pertinencie dicti mansi sunt hee, scilicet clausis qui 
affrontatur ab oriente in honore Jacobi Cauallerii; a meridie in honore 
Arnaldi de Viladeval; ab occidente in quintanis mansi de Villadeval; et a 
circio in honore domini Hugues. Et continet unam versanam. Et prestant 
inde ·ii· taschas.

Item campus de Quintana. Et affrontatur ab oriente in camino; a 
meridie in honore domini Hugues; ab occidente in honore Petri Juliani; 
a circio in honore Bonanati de Viladeual. Et continet ·iii· versanas. <De> 
isto prestat duas taschas.

Item ad Planarium quidam quadrus terre, qui afffrontatur ab 
oriente in honore alterius mansi de Villadeval; ab occidente in terra 
mansi que fuit Guillelmi de Salinis; a meridie in honore domini Juliani; 
et a circio in honore meo predicto qui fuit domini Salines. Et continet 
·iii· versanas et prestat inde duas taschas.

Item quidam campus ad Moleriam, in quo est laboracio panis et vini. 
Et affrontatur ab oriente in terra Berengarii de Fonte; a meridie in honore 
Raymundi Vgues; ab occidente in terra Raymundi Vgues; a circio in ho-
nore domini Viladeual. Et continet ·iii· versanas. Et prestat inde tascham 
et mediam de pane et unam tascham de vino.
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Item unam fexiam terre apud Ylam, que affrontatur ab oriente in 
arenio Biertis; a meridie in honore Arnaldi de Viladeual; ab occidente in 
honore Berengarii de Fonte; et a circio similiter. Et continet ·iii· versanas 
inter heremum et laboracio. Et prestat inde duas taschas.

Item ibidem aliam ylam, que affrontatur ab oriente in arenio Ticeris; 
a meridie in honore Berengarii Poncii; ab occidente in honore alterius 
mansi de Villadeual; et a circio similiter. Et continet ·iiiior· versanas. De ista 
prestat similiter de pane <et> de vino mediam tascham juxta reducte Petri Rubei.

Item unam peciam terre apud Canerios. Et affrontatur ab oriente et 
occidente in honore alterius mansi de Villadeval; a meridie et a circio in 
honore domini Caualer. Et continet unam versanam laboracioni. De ista 
prestat similiter.

Item ad s·Terrius, superius locum vocatum Lona, quidam campus, 
qui affrontatur ab oriente in honore alterius mansi de Villadeual; ab 
occidente in honore Petri Barbe; a meridie in honore Raymundi Vgues; 
et a circio in honore mansi de Uiladeual. Et continet unam versanam. 
Prestat inde similiter.

Item fexia vocata de Amenlecio. Et affrontatur ab occidente in  
clauso de Vgues; a meridie in honore Jacobi Caualerii; ab oriente in ho-
nore meo dez Amers; et a circio in honore Raymundi Hugues. Et continet 
mediam versanam et ultra de ista prestat similiter.

Item quandam vineam apud Podium Taffurar. Et affrontatur ab ori-
ente in terris Berengarii de Fonte et alterius mansi de Villadeual; a meri-
die in honore mansi Hugues; ab ocidente in carraria publica; et a circio 
in honore d·en German. Et continet duas versanas. De ista prestat tascham 
et mediam de pane et unam de vino.

Item unam peciam terre ad Canerios. Et affrontatur ab oriente in 
terris Berengarii de Fonte et alterius mansi de Villadeual; et ab omnibus 
aliis partibus in honore ipsius archidiaconi. Et prestat inde duas taschas. 
Et continet duas versanas terre.

Item quedam fexia terre, que affrontatur a meridie in f lumine 
Ticeris; ab oriente in honore Jacobi Cauallerii; ab occidente in honore 
d·en Salines; et a circio in honore d·en Caualer. Et continet duas versanas. 
De ista prestat similiter.

Item quidam seyonus terre apud Figerias. Et affrontatur ab oriente 
et occidente et a circio in honore alterius mansi Villa. De isto prestat duas taschas.

Item quedam fexia terre ad Fimos. Et affrontatur ab oriente in torrente; ab 
occidente in honore Guillelmi de Salinis. Et prestat inde tascham et mediam.

Et facit lignatam ac etiam lac unius diey quolibet anno de Pascha 
usque ad festum Pentecostes et crura bestie dirute.

Item tenet pro dicto domino archidiacono unam fexiam terre apud 
Comam in Arenio domini archidiacono. Et affrontatur ab oriente in alu-
eo Ticeris; a meridie in honore d·en Spital; ab occidente in insulis Sancti 
Juliani; et a circio in honore d·en German. Et continet ·vi· versanas inter 
totum. Et prestat inde unam tascham panis et mediam vini. Et unum 
denarium de censu in festo Natalis Domini.

Item duas fexias terre in vinea de Bosco, que fuit dicti archidiaconi, 
quarum una est inter fexias Berengarii de Fonte et Raymundi Vgues et 
alia inter fexias Berengarii Poncii et torrentes. Et prestat inde tascham.

Actum est hoc undecimo kalendas augusti, anno Domini 
·mo·ccco·xviio·, presentibus et vocatis ad hec testibus Raymundo Sabench 
et Bernardo de Brugeriis.
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5

1317, juliol, 22
Ramon, prior de Sant Vicenç de Roca, reconeix a Ramon de Vilaric, ardiaca de la seu 
de Girona, que ell i el monestir de Sant Vicenç de Roca tenen per ell una gran tinença 
de terra a l’Areny de Sant Julià, juntament amb terres ermes, camps, vinyes i peces de 
terra, per les quals li paguen els agrers i censos corresponents.

a. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 393, f. 71rv.
b. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 384.

[Lo prior de Sant Vicens]
Nouerint uniuersi quod Raymundus, prior Sancti Vincencii de 

Ruppe, prestito juramento, dixit et recognouit quod ipse et domus 
sua ecclesie Sancti Vincencii de Ruppe tenent pro domino Raymundo 
de Villaricho archidiacono ecclesie Gerundensi quandam magnam 
tenedonem terre que vocatur Yla in arenio Sancti Juliani. Et affrontatur 
ab oriente in arenio Ticeris; ab occidente in ruppibus. Et inde prestat sibi 
unam tascham et octo denarios barchinonenses de terno.

Item terram heremam super dictam Illam, que affrontatur ab 
oriente in dicta Yla; ab occidente in camino publico. Et prestat inde  
agrarium, sicud de dicta Yla si ad culturam redigatur.

Item quendam campum apud Pratum Sedol. Et affrontatur ab oriente 
in suo vineali alodiali sicut diuidunt termini; ab occidente in torrente 
de Mont Aspre. Et prestat inde dicto domino archidiacono tascham  
et singulis annis pro censu unum par gallinarum in festo Natalis Domini.

Item quandam terram apud Fontem Sennir quam ipse et Guillelmus 
de Salinis habent simul pro indiuisso. Et accipit ibi dominus archidiaconus 
de expletis sicut Guillelmus de Salinis confessus est.

Item apud Ruppem Curberiam quandam terram in qua est vinea. 
Et affrontatur ab oriente in tenedone Berengarii Poncii et Guillelmi de 
Salinis; a meridie in alodio Sancti Vincencii; ab occidente in flumine Ticeris. 
Et dat inde tascham et mediam.

Item quandam modicam peciolam terre apud Fontem Sennir, in 
qua est vinea. Et affrontatur a meridie in alodio Sancti Vincencii. Et dat 
inde unam tascham.

Item ad Ortum unam peciolam terre in qua est vinea. Et affrontatur 
a meridie in honore domini archidiaconi; et ab omnibus aliis partibus in 
alodio Sancti Vincencii, sicut diuidit terminus. Et dat inde unam tascham.

Item apud Fontem Calent quendam campum terre quem ipse et 
Guillelmus de Salinis tenent simul pro indiuisso. Et affrontatur ab ori-
ente et a circio in honore dicti Guillelmi de Salinis; a meridie in f lumine 
Ticeris. Et prestat intde tascham et mediam.

Item dixit quod ultra predictos octo denarios prestat et facit dicto 
domino archidiacono annaliter quinque denarios de censu.

Item dixit et recognouit quod quilibet prior dicti loci in nouitate sua 
debet dare dicto domino archidiacono quinque solidos pro dicta illa; et 
unam masmutinam auri pro dicta tenedone de Prato Sedol, loco et in 
compensacione terciorum laudismiorum et foriscapiorum.

Item dixit et recognouit quod tenet pro dicto domino archidiacono 
omnes census quos accipit in terris et possessionibus que sunt de dominio 
domini archidiaconi.
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Item quandam terram siue podium vocatum de Mayol Perdut. Et 
affrontatur ab oriente in vinea domini archidiaconi; a meridie in alodio 
Sancti Vincencii sicut diuidit torrens; ab occidente in brugerio domini 
archidiaconi. Et dat inde tascham.

Item quandam peciam terre, que affrontatur ab oriente in vinea do-
mini archidiaconi; ab occidente in brugerio dicti domini archidiaconi; 
a meridie in terris Guillelmi de Salinis et Berengarii Poncii; a circio in 
alodio Sancti Vincencii. Et dat inde tascham.

Item quandam terram, in qua est vinea que fuit de vinea domini 
archidiaconi. Et affrontatur ab oriente in honore Raymundi Poncii; ab 
occidente in alodio Sancti Vincencii. Et prestat inde unam tascham.

Item tenet pro dicto domino archidiacono unum denarium de censu 
quem facit ei Raymundus Germani pro quadam terra quam tenet pro 
dicto domino archidiacono.

Actum est hoc undecimo kalendas augusti, anno Domini ·mo·ccco·xviio·, 
presentibus et vocatis ad hec testibus Bernardo de Brugeriis, clerico, et 
Raymundo Sabench, clerico, et Castilio Solerii.

6

1317, agost, 12
Guillema Trobada, muller d’Arnau Trobat, absent, de la parròquia de Sant Julià de 
Ramis, reconeix a Ramon de Vilaric, ardiaca de la seu de Girona, que ella i el seu marit 
són homes propis seus i que tenen per ell les cases on viuen al puig de Sant Julià. També 
reconeix tenir per ell una trilla i un hort, un camp, una vinya, una tinença i una peça 
de terra i prestar-li els agrers corresponents.

a. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 393, f. 71v-72r.
b. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 384.

[Proprius]
Nouerint uniuersi quod Guillelma Trobata, uxor Arnaldi Trobati, 

absentis ab hac terra, parrochie Sancti Juliani de Rama, prestito ju-
ramento, dixit quod ipsa et vir suus predictus sunt homines proprii et 
solidi domini Raymundi de Villaricho, archidiaconi ecclesie Gerundensi.

Et tenet pro eo domos quas inhabitat in Podio Sancti Juliani, et 
trileam et ortum, qui et que sunt inferius versus orientem. Pro quibus 
domibus et trilea et orto faciunt censum dicto domino archidiacono in festo 
Natalis Domini nouem denarios et unam gallinam. Set de trilea nec de orto 
nulla prestat agraria.

Item ad Serram quendam campum, qui afrontatur ab oriente in 
honore Raymundi Mir et carraria publica; ab occidente in torrente dicti  
domini archidiaconi. Et in honore dicti Guillelmi de Salinis. Et prestant inde 
tascham.

Item quedam tenedo terre ad Cumbam de Olmeda, in qua solebat 
esse vinea. Et affrontatur ab oriente in honore Guillelmi de Salinis; ab 
occidente in terris Petri Barbe et Jacobi Cauallerii. Et prestant inde dicto 
domino archidiacono tascham et mediam.
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Item quandam peciam terre ad Podium de Canali inter terras 
Guillelmi de Salinis et Raymundi Mir. Et prestat de expletis eiusdem 
dicto domino archidiacono unam tascham.

Et maritus suus deberet facere quando sit presens dicto domino archi-
diacono podatam et manedam ad colligendum racemos. Et facit lignatam.

Actum est hoc pridie idus augusti, anno Domini ·mo·ccco·xviio·, 
presentibus et vocatis ad hec testibus Bernardo de Brugeriis, clerico, et 
Raymundo Sabench, clerico, et Castilio Solerii.

7

1317, agost, 12
Arnau Viladavall, de la parròquia de Sant Julià de Ramis, reconeix a Ramon de Vilaric, 
ardiaca de la seu de Girona, que és home propi seu, juntament amb la seva família, que 
té per ell la borda o mig mas Viladevall i que li presta diversos drets i censos. També 
reconeix tenir el clos, hortals, vinyes, feixes, peces, camps, quadrons i una coma de 
terra pel mateix senyor i prestar-li els agrers corresponents.

a. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 393, f. 72r-73r.
b. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 384.

[Proprius]
Nouerint uniuersi quod Arnaldus de Villadaual, parrochie Sancti 

Juliani de Ramis, prestito juramento, dixit et recognouit quod ipse et uxor 
sua et infantes sui sunt homines proprii et solidi domini Raymundi de 
Villaricho, archidiaconi ecclesie Gerundensi. Et tenet pro eo bordam suam 
siue medium mansum de Villa[deuall], cum terris et possessionibus 
infrascriptis.

Et faciunt inde sibi anualiter pro censu in festo Sancti Felicis duos 
solidos barchinonenses de terno, et unum anserem, et ·iii· medias quar-
terias ciuate ad mensuram Gerunde; et tempore vindimiandi unum co-
finum racemorum pro questia; et unam migeriam vini de primo trescol 
ad mensuram canonice; et in festo Natalis Domini sexdecim denarios 
barchinonenses de terno.

Et facit ei singulis annis unam podatam et unam cauatam et unam 
manedam ad colligendum racemos et unam traginam bladi apud 
Gerundam, si bestiam habeat, et unam portatam racemorum apud 
Sanctum Julianum, et lignatam ut supra.

Terre autem dicti medii mansi sunt hec, scilicet clausus de quo prestat 
ei duas taschas.

Item quedam fexia terre ibi propre clausum, que affrontatur ab  
oriente in honore alterius mansi de Villa; ab occidente in cla<u>so 
Berengarii Poncii. Et prestat inde duas taschas.

Item unum ortallum de Vall. Et affrontatur ab oriente in honore 
Berengarii de Fonte; ab occidente in honore alterius mansi de Villa. Et 
prestat inde pro agrariis similiter.

Item ylla de Bassis. Et affrontatur ab oriente in arenio domini archi-
diaconi; ab occidente in vineali. Et prestat inde similiter.
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Item quedam terra que vocatur Vinyolla. Et affrontatur ab oriente in 
honore alterius mansi de Villa; ab occidente in vineola Berengarii Poncii. Et 
prestat inde similiter.

Item quidam campus in loco vocato Bisbal. Et affrontatur ab oriente 
in plana Berengarii de Fonte; et ab occidente in honore Vgues. Sed nulla 
prestat inde agraria.

Item quedam terra ad locum vocatum Lona, que affrontatur ab  
oriente et occidente in honore alterius mansi de Villa. Et prestat inde duas taschas.

Item quidam campus in loco vocato de Aquali. Et affrontatur ab 
oriente in honore Berengarii de Fonte; ab occidente in camino publico. Et 
prestat inde ·ii· taschas.

Item quidam campus vocatus de Quintana. Et affrontatur ab oriente 
in alio camino publico. Et prestat inde duas taschas.

Item quidam toronus terre, qui affrontatur ab oriente in camino 
publico; ab occidente in dicto camino suo de Quintana.

Item quedam pecie terre apud Podium Tufurar. Et affrontatur ab  
oriente in camino publico; ab occidente in alio camino publico. Et prestat 
inde tascham et mediam.

Item quidam quadronus terre ad Furnos, quem pater suus emit a 
Jacobo Cauallerii. Et affrontatur ab oriente in camino publico; ab occidente 
in alio camino publico. De isto nulla prestat agraria.

Item quedam vinea a zes Pedrosses, et terra in qua sedet. Et  
affrontatur ab oriente in camino publico; ab occidente in alio camino 
publico. Et donat inde tascham et mediam.

Item quidam campus terre ad locum vocatum de Pratis. Et  
affrontatur ab oriente in honore Guillelmi de Salinis; ab occidente in honore 
Guilellmi Cauallerii. Et dat inde tascham et mediam.

Item quedam terra in qua est trilon ad locum vocatum de Moleria. 
Et affrontatur ab oriente in torrente de Radio; ab occidente in honore 
Arnaldi de Villa, vicini sui. Et dat inde tascham et mediam.

Item quedam fexia terre a zes Arzes. Et affrontatur ab oriente in  
terris Raymundi Vgues et Petri Barbe; ab occidente in terra Jacobi 
Cauallerii. Et prestat inde tascham et mediam.

Item quedam cumba de auelans in eodem loco. Et affrontatur ab ori-
ente in camino publico; et ab occidente in cumbis prioris Sancti Vincencii. 
De iste nulla prestat agraria, set facit inde de sensu dictum anserem.

Item tenet pro dicto domino archidiacono quandam peciam terre que 
est in loco vocato ça Quintana. Et affrontatur undique in honoribus suis. 
Et nulla prestat inde agraria.

Actum est hoc pridie idus augusti, anno Domini ·mo·ccco·xviio·, 
presentibus et vocatis ad hec testibus Bernardo de Brugeriis, clerico, et 
Raymundo Sabench, clerico et Castilio Solerii.

8

1317, agost, 11
Pere Julià, de la parròquia de Sant Julià de Ramis, home jove, reconeix a Ramon de 
Vilaric, ardiaca de la seu de Girona, que és home propi seu, juntament amb la seva 
família, que té per ell el mas Salines i que li presta diversos drets i censos. També 
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reconeix tenir el clos, diversos camps, puigs i terres ermes, honors, horts, una feixa i un 
tros de terra pel mateix senyor i prestar-li els agrers corresponents.

a. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 393, f. 73rv.
b. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 384.

[Proprius]
Nouerint uniuersi quod Petrus Juliani, parrochie Sancti Juliani 

de Ramis, juuenis homo, prestito juramento, dixit et recognouit quod 
ipse et uxor sua et infantes sui sunt homines proprii et solidi domini 
Raymundi de Villaricho, archidiaconi ecclesie Gerundensi.

Et tenet pro eo domos quas inhabitat et aream et farregenale  
quod ibi est apud meridiey. Et prestant inde annaliter ·iii· gallinas in 
festo Natalis Domini. Et de dicto farregenali unam tascham.

Item unum tosale super dictas domos, de quo facit et prestat dicto 
domino archidiacono ·iii· denarios in uno anno et in alio duos denarios 
et obulum de censu annaliter.

Item unum podium apud Podium Orriol. Et affrontatur ab oriente in 
terris Raymundi Vgues et Arnaldi de Villa; ab occidente in cumba 
Arnaldi de Villa. Et prestat inde unam tascham dicto domino archidi-
acono et Guillelmo de Salinis octo denarios et Berengario Poncii octo 
denarios pro censu.

Item unam peciam terre quam habuit a Raymundo Vgues. Et affron-
tatur ab oriente in vinea Petri Barbe; ab occidente in dicto suo podio.  
De ista prestat dicto domino archidiacono tascham et mediam.

Item subtus dictum podium ad Cumbam de Olmeda unam peciam 
terre. Et affrontatur ab oriente in honore mansi de Villa; et ab occidente 
in terra alterius mansi de Villa. Et prestat inde dicto domino archidiacono 
tascham et priori Sancti Vincencii unum denarium.

Item quandam peciam terre ad Costam, qui affrontatur ab oriente 
in strata publica; ab occidente in honore Raymundi Germani. Et prestat 
inde dicto domino archidiacono unam tascham et Guillelmo de Salinis  
annaliter pro censu ·vii· denarios. Et debet ei proicere suos fimos in tercio anno.

Item quendam campum terre ad locum vocatum de Pratis. Et  
affrontatur ab oriente in honore Petri Barbe; ab occidente in honore 
Raymundi Vgues. Et dat inde tascham et mediam.

Item quendam costam terre in loco vocato Fulgar. Et affrontatur 
ab oriente et a circio in honore Berengarii Poncii; a meridie in honore 
Petri Barbe. Et prestat inde dicto domino archidiacono tascham et unam 
gallinam pro censu in festo Natalis Domini.

Item facit unam jouam apud Rouós in vinea domini archidiaconi et 
unam podatam et unam manedam ad colligendum racemos et in arenio 
ipsius domini archidiaconi lignatam.

Actum est hoc ·iiio· idus augusti, anno Domini ·mo·ccco·xviio·, 
presentibus et vocatis ad hec testibus Bernardo de Brugeriis, clerico, et 
Raymundo Sabench, clerico, et Castilio Solerii.
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9

1317, agost, 11
Berenguer Font, de Sant Julià de Ramis, reconeix a Ramon de Vilaric, ardiaca de la 

seu de Girona, que és home propi seu, juntament amb la seva mare i les seves germanes, 
que té per ell el mas Font i que li presta diversos drets i censos. També reconeix tenir el 
clos, diversos camps, puigs i terres ermes, honors, horts, una feixa i un tros de terra pel 
mateix senyor i prestar-li els agrers corresponents.

a. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 393, f. 73v-74v.
b. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 384.

[Proprius]
Nouerint uniuersi quod Berengarius de Fonte, de Sancto Juliano 

de Ramis, prestito juramento, dixit et recognouit quod ipse et mater 
sua et sorores sue sunt homines proprii et solidi domini Raymundi de 
Villaricho, archidiaconi ecclesie Gerundensi.

Et tenet pro eo suum mansum integrum de Fonte, cum pertinenciis 
et tenedonibus infrascriptis. Et facit sibi et prestat annaliter pro censu 
in junio septem mensuras de cibata ad mensuram de Agnis, quarum 
quatuor sunt correns et ·iii· sunt rase non cum baculo; ymmo habent 
unum digitum bladi super horas et vocatur de locido; et in festo Sancti 
Felicis quatuor solidos barchinonenses de terno; et in mense augusti 
duos cofinos racemorum et duas migerias vini; et in Natale Domini ·iii· 
gallinas et duos solidos et octo denarios barchinonenses de terno; et in 
festo Epifanie Domini, racione castlanie, unam fogaciam caualleril et 
mediam quarteriam vini de meliori quod habeat.

Item unum pondus palearum et in madio unum caseum, si habet 
oues, et unam batudam et unam jouam et unam traginam apud Rauons.

Et in vinea dicti domini archidiaconi unam podatam et unam 
cauatam et unam traginam racemorum ad Sanctum Julianum et duas 
manedas ad vindimiandum.

Et uno mane totum lac sui bestiarii de Pascha usque ad Pentechostem.
Et ipse et alii parrochiani debent congregare domino archidiacono 

ligna de suo aygualex.
Terre autem et pertinencie mansi sunt hee, scilicet mansus et  

quintana in qua sedet mansus. Sicut affrontatur ab oriente in honore 
mansi Poncii; a meridie similiter; ab occidente in honore d·en Caualer; 
et a circio in honore d·en Pagès. Et continet unam versanam.

Item apud Uinetam quidam campus et tenedo, de quo prestat unam 
tascham. Et affrontatur ab oriente et occidente in honore Guillelmi  
de Salinis; a meridie in honore d·en Julian e d·en Vgues et in meo; et a 
circio in riuo des Terria. Et continet versanas quinque.

Item quidam toronus terre ad Serram. Et affrontatur ab oriente in 
honore Guillelmi de Salinis; et ab occidente in honore d·en Mir qui fuit 
Raymundi Germani; a meridie <in honore> d·en Mir; et a circio in ho-
nore d·en Salines. Et prestat inde unam tascham.

Item quidam campus ad locum vocatum de Pratis. Et affrontatur ab 
oriente in campo Guillelmi de Salinis; a meridie in honore d·en Vila; ab 
occidente in honore Berengarii Poncii; a circio in honore Poncii, torrente 
mediante. Et continet ·iii· versanas. Et dat inde tascham et mediam.
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Item ad Podium de Moleria quedam terra et vinea. Et affrontatur  
ab oriente in honore Jacobi Cauallerii; ab occidente in honore Arnaldi de 
Villa. Et dat inde tascham et mediam panis et de vino unam tascham juxta 
reducte Jacobo Macioti.

Item a Coma Falgosa quedam terra herema. Et affrontatur ab oriente 
in honore Guillelmi de Salinis; ab occidente in terris Raymundi Germani 
et Arnaldi de Villa. Et donat inde tascham et mediam.

Item quidam campus vocatus de Fexis, qui affrontatur ab oriente  in 
terris Jacobi Cauallerii et Guillelmi de Salinis; ab occidente in terra Arnaldi 
de Villa. Et dat inde duas taschas, excepta una fexia in medio campi 
terminata per terminos, de qua nulla prestat agraria.

Item quidam campus vocatus Yla. Et affrontatur ab oriente in arenio 
domini archidiaconi; ab occidente in honore Arnaldi de Villa. Et prestat 
duas taschas.

Item quedam fexia terre que vocatur ça Triola. Et affrontatur ab ori-
ente in terra Berengarii Poncii; ab occidente in honore Arnaldi de Villa. 
Et prestat inde duas taschas.

Item vinea Garona et terra in qua sedet, que affrontatur ab oriente  
in terris Petri Barbe et Raymundi Vgues; ab occidente in carraria; a meridie 
in honore Raymundi Vgues; et a circio in honore d·en Julian. Et continet 
unam versanam et mediam. De ista nulla prestat agraria, set facit inde 
censum priori Sancti Vincencii, scilicet quindecim denarios annuatim, 
quem censum idem prior tenet pro dicto domino archidiacono.

Item quandam fexiam in vinea de Boscho sibi stabilita per dominum 
archidiaconum. Et affrontatur ab oriente in fexia Berengarii Poncii; ab 
occidente in alia fexia Arnaldi de Villa, filii Raymundi de Villa, quon-
dam. Et prestat de expletis dicto domino archidiacono tascham.

Actum est hoc tercio idus augusti, anno Domini ·mo·ccco·xviio·, 
presentibus et vocatis ad hec testibus Bernardo de Brugeriis clerico, et 
Raymundo Sabench, clerico, et Castilio Solerii.

10

1317, agost, 11
Guillem, fill del difunt Jaume Barbavella, nebot d’Arbert, de Sant Julià de Ramis, reco-
neix a Ramon de Vilaric, ardiaca de la seu de Girona, que és home propi seu, juntament 
amb la seva família, que té per ell les cases o l’alberg del mas Barbavella i que li presta 
diversos drets i censos. També reconeix tenir el clos, diversos camps, puigs i terres 
ermes, honors, horts, una feixa i un tros de terra pel mateix senyor i prestar-li els agrers 
corresponents.

a. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 393, f. 74v-75r.
b. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 384.

[Proprius]
Nouerint uniuersi quod Guillelmus, filius quondam Jacobi de 

Barbaueteri, nepotis Arberti, de Sancto Juliano de Rama, prestito jura-
mento, dixit quod ipse et uxor sua et infantes sui sunt homines proprii et 
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solidi domini Raymundi de Villaricho, archidiaconi Gerundensi. Et habet 
in eis et manso eorum intratas et exitas et redempciones hominum  et 
mulierum et exorquias et intestias.

Et tenet pro eo domos siue albergium de Barbaueteri et far-
raginale ac areas. Et faciunt inde sibi et prestant duas gallinas  
optimas, quas pro censu in festo Natalis Domini.

Et tenet pro eo quendam campum a Goma. Et affrontatur ab oriente 
in alueo Ticeris; ab occidente in alio campo suo de Radio. Et prestat inde 
unam tascham.

Item dictum campum de Radio. Affrontatur ab oriente in dicto  
campo de Goma; ab occidente in dicta vinea sua. De isto prestat mediam tascham.

Item ibidem vineam et terram suam, que affrontatur ab oriente in 
dicto campo de Radio; et ab occidente in trilea Berengarii de Fonte. Et dat 
inde tascham et mediam.

Item toronos terre vocatos Arguilaget ex ez Planiol. Et de istis nulla 
prestat agraria.

Item campum de ça Posade. Et affrontatur ab oriente in honore 
Arnaldi de Villa; ab occidente in vinea Arnaldi de Villa. Et de isto nulla 
prestat agraria.

Item quandam peciam terre ad Furnos. Et affrontatur ab oriente in 
carraria publica; ab occidente in honore Guillelmi de Salinis. De ista nulla 
prestat agraria.

Item quendam campum vocatum de Vineali. Et affrontatur ab 
oriente in bassis Arnaldi de Villa. De isto nulla prestat agrria, excepta  
quadam parte versus circium, de qua prestat dicto domino archidiacono 
duas taschas.

Item unam fexiam Gatonam. Et affrontatur ab oriente in terris 
Arnaldi de Villa et Berengarii Poncii. De ista nulla prestat agraria.

Item quedam terra in qua est vinea apud Podium Orioll. Et af-
frontatur ab oriente in podio Petri Juliani; a meridie et occidente in  
tenedone Arnaldi de Villa. De ista nulla prestat agraria.

Item quedam pecia terre ad Cumbam d·Olmeda. Et affrontatur ab ori-
ente in honore Guillelme Trobate; ab occidente in terra qua est Guillelmi 
de Salinis et Berengarii Poncii. De ista nichil prestat.

Item unam peciam terre a za Rebeye. Et affrontatur ab oriente in terra 
Berengarii Poncii; ab occidente in terra Arnaldi de Villa. De ista nichil prestat.

Item tenet pro dicto domino archidiacono tres obulos de censu, quos 
facit et prestat annuatim Arnaldus de Villa, filius Raymundi de Villa 
olim, pro quodam quadro terre in qua consueuit facere aream antiqui-
tus, qui predicto domino archidiacono tenetur.

Item unum denarium de censu quem facit ei Raymundus Mir pro 
quadam vinea de auallanis, quam habet in loco vocato de s·Espígol que 
est de dominio dicti archidiaconatus.

Actum est hoc tercio idus augusti, anno Domini ·mo·ccco·xviio·, 
presentibus et vocatis ad hec testibus Bernardo de Brugeriis, clerico, et 
Raymundo Sabench, clerico et Castilio Solerii.
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11

1317, agost, 12
Berenguer Ponç, de Sant Julià de Ramis, reconeix ser home propi, amb la seva muller i 
fills, de Ramon Vilaric, ardiaca de la seu de Girona, i tenir per ell el seu mig mas Ponç, 
pel qual li presta diversos censos i drets. També reconeix tenir el clos, l’illa i les terres 
que l’envolten, diversos camps, vinyes, trilles i terres pel mateix senyor i prestar-li els 
agrers corresponents.

a. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 393, f. 75r-76v.
b. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 384.

[Proprius]
Nouerint uniuersi quod Berengarius Poncii, de Sancto Juliano 

de Rama, prestito juramento, dixit et confessus fuit quod ipse et uxor 
sua et infantes sui sunt homines proprii et solidi domini Raymundi de 
Villaricho, archidiaconi ecclesie Gerundensi.

Et tenent pro eo medium suum mansum Poncium, et terras et 
possessiones suas infrascriptas. Et habet in eis et manso eorum intratas 
et exitas et redempciones hominum et mulierum et exorquias et intestias 
et omnia que pertinet ad directum dominium.

Et faciunt inde sibi censum, scilicet in junio ·iii· mensuras cibate ad 
mensuram consuetam de Agnis vocatam et sunt correns, sed debet ad 
opus sui retinere medietatem unius corentim; et in festo Sancti Felicis 
duos solidos barchinonenses de terno; et in mense augusti unum cofinum 
racemorum, et unam migeriam vini de primo trescol et unum cofinum ra-
cemorum; et in festo Natalis Domini sexdecim denarios et unam gallinam.

Et in festo Epiphanie, racione castlanie, unam fogaciam caualerill, et 
mediam quarteriam vini de meliori quod habeant.

Et in mense madii unum caseum et uno mane totum lac sui bestiarii et 
unam podatam et unam cauatam et unam tiratam racemorum ad Sanctum 
Julianum et unam manedam et unam traginam bladi apud Gerundam, si 
bestiam habeat asininam.

Et ipse et alii debent congregare domino suo ligna sui aygualex  
Ticeris in arenio.

Et apud Rouons unam jouam et unam batudam.
Terre autem et pertinencie quas pro eo tenet hee sunt, scilicet mansus 

et clausus et yla et honor qui est circa ipsum, que omnia affrontantur 
ab oriente in terris Jacobi Caualeri et in arenio domini archidiaconi; 
a meridie in honore Sancti Vincencii de Ruppe; ab occidente in terris 
Guillelme Trobate et Petri Juliani; a circio in clauso Guillelmi de 
Salinis et in ylla Arnaldi de Villa et in quintanis Berengarii de Fonte. Et  
prestat de tota tenedone que est a carraria que transit ante mansum 
suum inferius orientem usque ad dictum arenium duas taschas; et de  
clauso qui est super dictum mansum prestat sic, scilicet quod tritu-
ratis expletis donas duas taschas de medietate expletorum. Et de alia  
medietate tascham et mediam, excepto uno quadronello terre dicti 
clausi versus meridiem qui vocatur area d·en Sala, de quo prestat unam 
tascham. Et excepta quadam peciola dicti clausi versus circium, de qua 
donat duas taschas sicud terminatur per terminos.
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Item quadam vinea et campus ad Costam. Et affrontatur ab orien-
te Raymundi de Salinis et Raymundi Vgues; ab occidente in margine 
Raymundi Germani. Et prestat inde duas taschas de pane et de vino.

Item quidam campus de Pratis, in quo est trilea et vinea. Et affron-
tatur ab oriente in terra Berengarii de Fonte; ab occidente in honore 
Guillelmi de Salinis. Et dat inde tascham et mediam.

Item ibidem quidam quadronellus terre in qua est vinea. Et 
affrontatur ab oriente in honore Guillelmi de Salinis; ab occidente et a 
circio in honore Raymundi Mir. De isto prestat unam tascham.

Item terra vocata Vineola. Et affrontatur ab oriente in terra Arnaldi 
de Villa; et ab occidente in terra Berengarii de Fonte. Et prestat inde 
duas taschas.

Item quedam terra in loco vocato ça Rabeye. Et affrontatur ab oriente 
in alodio Sancti Vincencii; et ab occidente in terra Jacobi Caualerii. 
Et donat inde tascham et mediam.

Item quedam magna tenedo terre in loco vocato Capra, quam 
ipse et Guillelmus de Salinis habent et tenent simul pro indiuiso. Et  
affrontatur ab oriente in honore Petri Barbe et Guilellmi Cauallerii; a 
meridie in honore proprio Guillelmi de Salinis. Et prestant inde tascham 
et mediam.

Item quedam vinea et terra a zes Arses. Et affrontatur ab oriente in 
honore Arnaldi de Villa; ab occidente in muro. Et de illa parte que est ab 
oriente prestat tascham et mediam; et de illa parte que est versus circium 
unam tascham.

Item quedam fexia terre ad locum vocatum de Canali. Et affrontatur 
ab oriente in vinea domini archidiaconi; a circio in torrente; ab occidente 
in tenedone Guillelmi de Salinis. Et donat inde tascham.

Item unum trocium terre et vinee de vinea domini archidiaconi. Et 
affrontatur ab oriente in torrente; a meridie in alio torrente; ab occidente 
in honore de Fonte. Et prestat inde dicto domino archidiacono tascham.

Actum est hoc ·ii· idus augusti, anno Domini ·mo·ccco·xviio·, 
presentibus et vocatis ad hec testibus Bernardo de Brugeriis, clerico, et 
Raymundo Sabench, clerico, et Castilio Solerii.

12

1317, agost, 11
Ramon Hugues, de Sant Julià de Ramis, reconeix a Ramon de Vilaric, ardiaca de la seu 
de Girona, que és home propi seu juntament amb la seva família, que té per ell el mas 
Salines i que li presta diversos drets i censos. També reconeix tenir el clos, diversos 
camps, puigs i terres ermes, honors, horts, una feixa i un tros de terra pel mateix senyor 
i prestar-li els agrers corresponents.

a. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 393, f. 76v-78r.
b. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 384.

[Proprius]
Nouerint uniuersi quod ego Raymundus Vgues de Sancto Juliano 

de Ramis, prestito juramento, dixit quod ipse et uxor sua et infantes 
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sui sunt homines proprii et solidi domini Raymundi de Villaricho,  
archidiaconi Gerundensi.

Et tenet pro eo suum medium mansum et habet ibi dictus dominus 
archidiaconus et accipit intratas et exitas et redempciones hominum et 
mulierum et exorquias et intestias et omnia que pertinet ad directum do-
minium. Et facit ei et prestat singulis annis in junio ·iiii· mensuras cibate 
ad mensuram de Agnis, scilicet duas correns et tercia similiter corrent, 
sed retinet sibi ipsi medietatem dez correntim illius tercie et quartam 
rasam; et in festo Sancti Felicis duos solidos barchinonenses de terno; et 
in augusto unum cofinum racemorum et unam migeriam vini de primo 
trescol; et in festo Natalis Domini sexdecim denarios barchinonenses de 
terno et unum par gallinarum.

Et pro castlania in festo Epifanie domini unam fogaciam caualleril et 
mediam quarteriam vini sicut consuetum est; et unum pondus palearum 
in junio; et unum caseum in madio si oues habeat; et uno mane totum 
lac sui bestiarii.

Item unam podatam et unam cauatam et unam manedam race-
morum et unam tiratam racemorum ad Sanctum Julianum et unam  
traginam bladi apud Gerunda si bestiam habeat, et apud Rouons unam 
jouam et unam batudam.

Et ipse et alii debent congregare domino archidiacono lignea sui 
aygualex f luminis de Teer.

Terre autem et pertinencie quas pro eo tenet hee sunt, scilicet clausus 
subtus aream de quo prestat ·ii· taschas.

Item farreg<en>allum juxta dictum mansum, quod olim fuit  
mansi de Salinis. Et affrontatur ab oriente in clauso Francisci Barbe; a 
meridie in hospicio meo; ab occidente in carraria publica; et a circio in 
possessione Francisci Barbe. Et continet medium jornale. Et dat inde 
duas taschas.

Item fexia que se tenet cum farreginali. Et affrontatur ab oriente, a 
meridie et occidente in honore meo; et a circio in possessione Francisci 
Barbe. De qua prestat similiter.

Item trilea que se tenet cum fexia versus occidentem. Et prestat inde similiter.
Item ibidem fexia vocata Pereta, que affrontatur ab oriente in  

honore Arnaldi de Villa vocato Bisbal; ab occidente in camino. Et prestat  
inde similiter.

Item apud Furnos quedam terra, que affrontatur ab oriente in torren-
te; a circio in honore Arnaldi de Villademont; ab occidente in camino pu-
blico; et ab aliis partibus in torrentibus. Et dat inde tascham et mediam.

Item a zes Pedrosses unam fexiam terre. Et affrontatur ab oriente  
in terra Petri Barbe; ab occidente in carraria. Et prestat inde ut proxime dicta.

Item a zes Mayolyes plures terras possessiones, que affrontantur  
et includuntur ab oriente in torrente; a meridie in honore Petri Barbe; ab 
occidente et a circio in camino publico. Et de tota ista tenedone prestat 
tascham et mediam, excepta quadam parte versus circium quam domi-
nus archidiaconus reduxit et tornauit sibi ad unam tascham vini.

Item az Cabayles quedam tenedo terre et vinee, que affrontatur  
ab oriente in alio honore suo; ab occidente in tenedone Berengarii de Fonte. 
Et prestat inde tascham et mediam de pane et unam tascham de vino.

Item quedam campum qui vocatur Illa. Et affrontatur ab oriente in 
alueo Ticeris; ab occidente in proximo dicto honore suo dez Cabayles. Et  
prestat inde unam tascham, scilicet dicto domino archidiacono mediam et 
cuidam homini nomine, en Camons, aliam mediam; excepta quadam parte 
ipsius versus orientem de qua prestat dicto domino archidiacono unam tascham.
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Item az Prats quedam magna tenedo terre, que affrontatur ab  
oriente in terra Petri Juliani; a meridie in honore Berengarii de Fonte; ab 
occidente in terra Petri Barbe.

Et de toto prestat dicto domino archidiacono tascham et mediam, 
sed infra dictas affrontaciones habet dictus Petrus Barbe quandam  
fexiolam terre quasi in medio.

Item apud Podium Tafurar quandam fexiam terre culte et hereme. 
Et affrontaur ab oriente in carraria; ab occidente in alio camino. Et 
prestat inde unam de dictis mensuris cibate.

Item quedam terra supra dictum mansum, que vocatur Quadras. Et 
affrontatur ab oriente in orto suo; ab occidente in honore Berengarii 
Poncii. Et prestat inde ·ii· taschas.

Item closellus supra mansum, qui affrontatur ab oriente in camino; 
ab occidente in alio camino et a meridie in honore Guillelmi de Salinis. De 
isto nulla prestat agraria.

Item quoddam cellarium prope ecclesiam.
Item apud Podium Oriol quidam campus. Et affrontatur ab oriente 

in honore Petri Barbe; ab occidente in honore Petri Juliani. Et dederunt 
inde semper tascham et mediam.

Item apud Cumbam d·Olmedam quandam vineam et terram. Et  
affrontatur ab oriente in honore Guillelme Trobate; a meridie similiter; ab 
occidente in honore Arnaldi de Villa; et a circio in honore Petri Juliani. 
Et prestat inde tascham et mediam.

Item in eadem Cumbam inferius quoddam trocium terre hereme. 
Et affrontatur ab oriente in honore prioris Sancti Vincencii; a meridie in 
honore Berengarii Poncii; ab occidente in honore Guillelmi de Salinis; et a 
circio in honore d·en Barba. Et prestat inde tascham et mediam.

Item ad Cumbam de Cruchela quedam terra, que affrontatur ab ori-
ente et meridie in terra Berengarii Poncii; ab occidente in honore prioris 
Sancti Vincencii. Et prestat inde unam tascham.

Item apud Podium Altum quedam magna tenedo terre, que diuidit 
cum honore Sancti Vincencii versus orientem; et ab occidente in carraria 
publica et in honore Guillelmi de Salinis. Et prestat inde unam tascham.

Item ad Cumbam de Spígol ibi prope quedam terra, que affrontatur 
ab oriente in honore Sancti Vincencii; ab occidente in vinea Gascona 
Berengarii de Fonte. Et prestat inde tascham et mediam.

Item quandam fexiam in vinea domini archidiaconi vocata de Boscho, 
que affrontatur ab oriente in fexia Arnaldi de Villa; ab occidente in honore 
prioris Sancti Vincencii. Et prestat inde dicto domino archidiacono tascham.

Actum est hoc ·iii· idus augusti, anno Domini ·mo·ccco·xviio·, 
presentibus et vocatis ad hec testibus Bernardo de Brugeriis, clerico, et 
Raymundo Sabench, clerico, et Castilio Solerii.

13

1317, agost, 11
Dolça, muller de Jaume Hospital de Vilavaques, de la parròquia de Sant Julià de Ramis, 
absent, reconeix a Ramon de Vilaric, ardiaca de la seu de Girona, que ella i el seu marit 
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tenen per ell la masada Godalla, juntament amb les terres, closos, portals, feixes i terres 
que li pertanyen. També reconeix prestar-li els agrers, censos i serveis corresponents.

a. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 393, f. 78rv.
b. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 384.

Nouerint uniuersi quod Dulcia, uxor Jacobi de Hospitali de 
Villavaccis, parrochie Sancti Juliani de Rama, nunc absentis ab hac 
terra, prestito juramento, dixit et recognouit quod ipsa et vir suus tenent 
pro domino Raymundo de Villaricho, archidiaconi ecclesie Gerundensi, 
quandam mansatam cuius tenetor antiquitus vocabatur en Goday et 
mansata vocatur Godaya, sed diu est non sunt ibi domus. Et affrontat 
dicta tenedo dite mansate, scilicet campi et croselli et ortalli et fexie et 
terre culte et hereme, a parte orientis in honore Raymundi Germani et 
Guillelmi de Salinis et Berengarii Cathalani; a meridie in honore mansi sui 
de Hospitali, que tenet pro comendatore Sancti Laurencii de Arenis, sicut 
diuidit strata publica; ab occidente in nemore et vinea et rupibus domini 
archidiaconi; a circio in alueo s·Terrie et in honore Berengarii Cathalani 
et Guillelmi Perpiniani. Sed intus dictas fexias ipsa et Guillelmus de 
Salinis habent et tenet simul pro indiuiso quandam fexiam. Et prestat et 
debet prestari de tota tenedone que est intus dictas affrontaciones dicto 
domini archidiacono unam tascham de pane et de vino. Et debent in dicta 
mansata ex pacto proicere totum suum fimum semper in tercio anno. 
Et accipit dominus archidiaconus annaliter pro censu in dicta mansata 
Godaya duos solidos et octo denarios barchinonenses de terno et unam 
gallinam et duas mensuras cibate ad mensuram de Agnis, sed de una 
diuiditur ex torrentem, et apud Rouons unam jouam arrandi; et unam  
podatam et unam manedam colligendi racemos in vinea domini archidiaconi.